

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PI SÚMULA DA 196ª REUNIÃO

CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA DE AGRIMENSURA REALIZADA, EM 27 de MARÇO de 2025, às 18h30

1. PRESENTES:

ENG. AGRIM. LEANDRO ITALO BARBOSA COORDENADOR
 ENG. AGRIM. JOSEAM CABRAL DE MORAIS COORDENADOR ADJUNTO
 ENG. AGRIM. LÚCIO VIEIRA DE BRITO TITULAR
 ENG. MEC. FRANCISCO RENATO DOS SANTOS JUNIOR REPRES. DO PLENÁRIO

5. Assist, Tec. TERSOLANGE DIAS DE CARVALHO

GERENTE DE APOIO ÀS CÂMARAS

AUSÊNCIAS:

Sem ausências

2. ABERTURA:

Os trabalhos tiveram início às 18h40. O Coordenador verificando a presença do número legal de presentes, abriu a sessão dando boas-vindas aos Conselheiro(a)s, passando em seguida ao cumprimento de pauta estabelecida.

3. APRECIAÇÃO DA SÚMULA DA S.O. Nº 195/2025;

🕏 Aprovada e assinada pelos presentes

4. ORDEM DO DIA

4.1. PLANO DE TRABALHO DA CEEAGRIM 2025

O Plano de Trabalho foi apresentado pelo Coordenador, que destacou os itens relevantes da proposta. Após esclarecimentos e discussões pertinentes, foi aprovado por unanimidade pelos membros presentes.

4.2.PROCESSOS PARA ANÁLISE, DISTRIBUÍDOS PELO SISTEMA SIGEC:

Relator: JOSEAM CABRAL DE MORAE

PRO-01004162/2025 GUSTAVO RUFINO OLIVEIRA

INCLUSÃO DE TÍTULO ON-LINE

DEFERIDO

Total Parcial: 1

FRE

A.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PI SÚMULA DA 196ª REUNIÃO

CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA DE AGRIMENSURA REALIZADA, EM 27 de MARÇO de 2025, às 18h30

- 3. CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:
 - > SEM REGISTRO
- 4. COMUNICAÇÕES E OU PROPOSTAS:
 - 4.1.PROPOSTA 1 O Coordenador propôs a câmara alteração do horário das reuniões para as 11h30, com as datas e dias já aprovados em calendário, com objetivo de promover condições mais favoráveis para a plena participação de seus membros;
- 5. EXTRA PAUTA
 - > SEM REGISTRO
 - **6. ENCERRAMENTO**: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada reunião às 19:20h

Teresina, 27 de MARÇO de 2025

1. Eng. Agrim.

LEANDRO ITALO BARBOŠA

Coordenador

2. Eng. Agrim.

JOSEAM CABRAL DE MORAIS

Coordenador Adjunto

3. Eng. Agrim.

LÚCIO VIEIRA DE BRITO Conselheiro Titular

4. Eng. Mec.

FRANCISCO RENATO DOS SANTOS JUNIOR

Rep. do Plenário